UG : 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA

Anexo Xll, da Lei 4.320/64

GOVERNO DO ESTADO DO CEARA
BALANCO ORGAMENTARIO

Acumulado até Dezembro/2023

Emitido em: 09/05/24 15:14
R$ 1,00

RECEITAS
ORCAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL (a)

ATUALIZADA (b)

PREVISAO

RECEITAS REALIZADAS (c)

SALDO (d) =(c-b)

Receitas Correntes (I)

219.707.862,00

219.707.862,00

327.015.383,50

107.307.521,50

Impostos, Taxas e Contribuigdes
de Melhoria

182.368.247,00

182.368.247,00

224.620.733,30

42.252.486,30

Receita de Contribuigdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial 15.823.090,00 15.823.090,00 38.461.118,93 22.638.028,93
Receita Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 581.457,00 581.457,00 2.686.424,01 2.104.967,01
Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 20.935.068,00 20.935.068,00 61.247.107,26 40.312.039,26
Receitas de Capital (I1) 523.481,00 523.481,00 470.371,30 -53.109,70
Operacdes de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacéo de Bens 523.481,00 523.481,00 470.371,30 -53.109,70
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) =
(1 + 1)

220.231.343,00

220.231.343,00

327.485.754,80

107.254.411,80

Operacgdes de Crédito / 0,00 0,00 0,00 0,00
Refinanciamento (1V)

Operagoes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00

Operacdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (V) = (I11+1V)

220.231.343,00

220.231.343,00

327.485.754,80

107.254.411,80

Déficit (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL (VII) = (V + VI) 220.231.343,00 220.231.343,00 327.485.754,80 107.254.411,80
Saldos de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 75.148.780,56 75.148.780,56
Recursos Arrecadados em 0,00 0,00 0,00 0,00
Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro 0,00 0,00 75.148.780,56 75.148.780,56
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00
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R$ 1,00

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL
(e)

DOTAGAO ATUALIZADA
()

DESPESAS
EMPENHADAS (g)

DESPESAS
LIQUIDADAS (h)

DESPESAS PAGAS
(1)

SALDO DA DOTAGAO
(i) = (f-9)

Despesas Correntes (VIII)

204.253.338,00

235.011.650,30

216.101.967,60

198.422.472,54

195.782.213,76

18.909.682,70

Pessoal e Encargos Sociais

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Juros e Encargos da Divida

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Outras Despesas Correntes

204.253.338,00

235.011.650,30

216.101.967,60

198.422.472,54

195.782.213,76

18.909.682,70

Despesas de Capital (I1X)

15.978.005,00

60.368.473,26

34.637.087,00

15.188.262,72

15.171.682,53

25.731.386,26

Investimentos

15.978.005,00

60.368.473,26

34.637.087,00

15.188.262,72

15.171.682,53

25.731.386,26

Inversées Financeiras

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reserva de Contingéncia (X) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) =
(VI + 1X + X)

220.231.343,00

295.380.123,56

250.739.054,60

213.610.735,26

210.953.896,29

44.641.068,96

Amortizagdo da Divida / 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Refinanciamento ( XII)

Amortizagdo da Divida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortizagdo da Divida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI+
X11)

220.231.343,00

295.380.123,56

250.739.054,60

213.610.735,26

210.953.896,29

44.641.068,96

Superavit (XIV) 0,00 0,00 76.746.700,20 0,00 0,00 0,00
TOTAL ( XV) = ( Xl + XIV) 220.231.343,00 295.380.123,56 327.485.754,80 213.610.735,26 210.953.896,29 44.641.068,96
Reserva do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FONTE: Siafe-CE / SEFAZ-CE
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